

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> MUNICIPIO DE DESCANSO  <b>CNPJ:</b> 83.026.138/0001-97 <b>Telefone:</b> (49) 3623-0161 <b>Endereço:</b> Av. Marechal Deodoro, 146 - Centro <b>CEP:</b> 89910-000 - Descanso	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 47/2023</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 165/2023 <b>Data do Processo:</b> 27/11/2023

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 165/2023  
**b) Nr. Licitação:** 47/2023 - PR  
**c) Modalidade:** Pregão presencial  
**d) Data de Homologação:** 14/12/2023  
**e) Objeto da Licitação:** *REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS EM GERAL E INSUMOS PARA USO NA SECRETARIA DE AGRICULTURA E PROGRAMAS POR ELA DESENVOLVIDOS*

### Participante: DGCOR MATERIAS E EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
4	ENXADA ESTREITA EM AÇO COM CABO DE MADEIRA DE 1,20M	10,000	UN	38,40	384,00
5	TESOURA PARA PODA 7 POLEGADAS COM MOLA E TRAVA	5,000	UN	24,90	124,50
6	CABO DE MADEIRA PARA FERRAMENTAS (ENXADA, PÁ E ENXADÃO)	20,000	UN	16,80	336,00
7	TESOURÃO PARA PODA TIPO BY-PASS, CABO EM MADEIRA 60CM	3,000	UN	54,80	164,40
10	EMBALAGEM PLASTICA PARA REPLANTES DE MUDAS NATIVAS (10X17)	15.000,	UN	0,08	1.200,00
15	ALICATE PARA BOMBA D'AGUA 12MM	2,000	UN	52,90	105,80
16	GRAXA SABAO A BASE DE CALCIO - 10 KG	2,000	UN	320,00	640,00
17	TESOURA 20 A 75 MM PARA TUBO PEAD	2,000	UN	68,00	136,00
19	FITA VEDA ROSCA 12MMX10M	30,000	RL	2,60	78,00
20	ADESIVO PLASTICO PARA TUBOS E CONEXÕES DE PVC 175G COM PINCEL	12,000	UN	11,15	133,80
21	ADAPTADOR COMPRESSÃO PEAD RM 20 X 3/4	10,000	UN	9,50	95,00
27	TORNEIRA BOIA DE ALTA VAZAO/ALTA PRESSAO 3/4	10,000	UND	49,48	494,80
<b>Total do Participante:</b>					<b>3.892,30</b>

### Participante: JE SUBSTRATOS E FERTILIZANTES LTDA

11	SUBSTRATO PARA PLANTIO - PLANTAS E SEMENTES - SACO COM 400,000 20KG		UN	20,15	8.060,00
12	ADUBO 04-14-08 - SACO COM 50KG	15,000	UN	110,51	1.657,65
<b>Total do Participante:</b>					<b>9.717,65</b>

### Participante: OB COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

1	BRITA N° 1.	50,000	M³	112,40	5.620,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>5.620,00</b>

### Participante: P R A AGRONEGOCIOS LTDA

2	PREGO 19 X 36.	10,000	KG	13,15	131,50
3	PREGO 17 X 27	10,000	KG	12,40	124,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
8	FORMICIDA (ISCA PARA FORMIGAS - GRAO VERDE) - PACOTE COM 500GR	20,000	UN	7,00	140,00
9	LESMICIDA (ISCA PARA LESMAS E CARACÓIS) - PACOTE COM 500G	20,000	UN	24,50	490,00
13	ADUBO 09-21-13 - SACO COM 50KG	15,000	UN	141,00	2.115,00
14	UREIA 45% DE NITROGENIO, COM 50 KG.	15,000	SC	138,00	2.070,00
22	REDUÇÃO ROSCA - ROSCA DE 1 POLEGADA - 3/4	12,000	UN	3,75	45,00
				<b>Total do Participante:</b>	<b>5.115,50</b>

**Participante: SC POCOS ARTESIANOS LTDA**

23	REGISTRO ESFERA SOLDAVEL PVC 32 MM	60,000	UND	11,60	696,00
24	LUVA BOLSA ROSCA 32"/1"	12,000	UND	3,10	37,20
26	TEE PVC BOLSA - BOLSA 1 POLEGADA - 32 MM	12,000	UND	3,43	41,16
28	HIDROMETRO MEDIDOR MULTIJATO 1 POLEGADA QN5M <sup>3</sup> /H + CONEXOES	8,000	UND	350,00	2.800,00
30	UNIÃO/LUVA DE COMPRESSÃO 20 X 20 PEAD	45,000	UND	18,40	828,00
31	TUBO PEAD PE 80 1 MPA AZUL 20MM (100 METROS)	3.000,0	MT	4,00	12.000,00
				<b>Total do Participante:</b>	<b>16.402,36</b>

**Total Geral: 40.747,81**

Descanso, 14/12/2023

.....

**Assinatura do Responsável**